
k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

34

bechyně
Mezinárodní muzeum keramiky
Pleschen: výsledky výtvarného  
sympozia AJG 2021 28. 10. 2022 – 29. 1. 2023
Městské muzeum bechyně
Luděk Pokorný 17. 9. – 31. 12. 2022

benešov
Muzeum Podblanicka
Secesní dům Benešov
Zimní radosti 16. 11. – 30. 12. 2022
Muzeum umění a designu benešov
Jan dvořák: 80 23. 9. – 31. 12. 2022

blansko
Muzeum blanenska
Svět středověkých her 10. 11. 2022 – 11. 2. 2023

blatná
Městské muzeum blatná
vojtěch Kubašta, geniální  
ilustrátor 26. 11. 2022 – 28. 1. 2023

blovice
Muzeum jižního Plzeňska v blovicích
úsměv, prosím! Fotograf  
a jeho ateliér 13. 10. 2022 – 8. 4. 2023
Chléb náš vezdejší 24. 11. 2022 – 22. 4. 2023
dřevěný čas 24. 11. 2022 – 31. 12. 2027

boskovice
Muzeum regionu boskovicka
Boskovice (1222–2022) 13. 10. 2022 – 26. 3. 2023

brno
Moravská galerie v brně
valoch & valoch: Archeologie  
a konceptuální umění 30. 9. 2022 – 27. 8. 2023
Nejkrásnější české knihy  
roku 2021 10. 11. 2022 – 31. 1. 2023
Jurkovičova vila
Josef Bolf: minoritní zpráva 8. 5. 2022 – 26. 3. 2023
Místodržitelský palác
moravská zemská obrazárna (1817–1961): obrazy /  
/ Sochy / objevy / Příběhy 23. 9. 2022 – 1. 1. 2023
uměleckoprůmyslové muzeum
Jiří Pelcl design 26. 11. 2021 – 26. 2. 2023
Lucie Koldová: Lightness 26. 11. 2021 – 29. 1. 2023
Terra Alba 21. 10. 2022 – 29. 1. 2023
Moravské zemské muzeum
Biskupský dvůr
Česko-německé vztahy  
po roce 1989   23. 11. 2022 – 9. 4. 2023
dietrichsteinský palác
Český komiks a jeho svět 8. 6. 2022 – 28. 2. 2023
Průzkum života politickým bojem 21. 10. 2022 – 3. 5. 2023
...a to je vše, co zbylo z anděla 27. 10. – 2022
malý princ elišky Podzimkové 16. 11. 2022 – 5. 3. 2023
Planetami malého prince 16. 11. 2022 – 5. 3. 2023
Pavilon Anthropos
Nejstarší šperky a ozdoby těla 19. 8. 2022 – 26. 2. 2023
Muzeum brněnska
Vila Löw-Beer v Brně
Knihovna ukradených nadějí 3. 9. – 31. 12. 2022

daniela mikulášková: Zahrada  
nesplněných snů 21. 10. 2022 – 31. 1. 2023
Muzeum města brna
Poklady špilberské zbrojnice 17. 3. – 31. 12. 2022
výročí 200 let od uvěznění Sylvia Pellica  
a Pieroa maroncelliho na Špilberku a 100 let  
od Italské pouti do Brna 21. 5. – 31. 12. 2022
60 / Sólo pro stále mladou dámu 23. 6. – 31. 12. 2022
Poklady z depozitářů 22. 9. 2022 – 31. 3. 2023
Jan Hendrych: 85 8. 10. 2022 – 8. 1. 2023
Tváře ze zapomnění 27. 10. 2022 – 31. 3. 2023
Muzeum romské kultury
otisk cest: Fotografie  
Claude a marie-José Carret 7. 4. 2021 – 31. 12. 2022
30 let muzea ve fotografiích 7. 4. – 31. 12. 2022
národní památník na Vítkově, u Památníku 1900, Praha

Genocida Romů za 2. světové války 2. 8. – 15. 12. 2022
národopisné muzeum, kinského zahrada 98, Praha

otevřená cesta / The Road is open /  
/ Phundrado drom 4. 6. 2022 – 31. 5. 2024
technické muzeum v brně
Stroje Leonarda da vinci 8. 3. – 31. 12. 2022
všechno jde, i když trochu jinak 7. 5. 2022 – 28. 3. 2023

brtnice
rodný dům Josefa Hoffmanna
Nová stálá expozice: Josef Hoffmann /  
/ Posel krásy  od 6. 12. 2022
15 let muzea Josefa Hoffmanna 13. 6. 2022 – 30. 4. 2023

bruntál
Muzeum v bruntále
dáma prostovlasá nevychází 16. 9. 2022 – 29. 1. 2023
Stopa! vyřeš zločin 7. 10. 2022 – 19. 3. 2023

bučovice
Muzeum bučovice
vzpomínky na dávné zimy: vánoční a novoroční čas  
na historických pohlednicích 15. 11. – 30. 12. 2022

čáslav
Městské muzeum a knihovna čáslav
Galerie
výtvarníci Čáslavska ve sbírkách muzea:  
Jarmila engländerová-Životská 9. 8. 2022 – 28. 1. 2023
Technika linorytu 8. 11. 2022 – 29. 4. 2023
Výstavní síň
Pražské Jezulátko 29. 11. 2022 – 1. 1. 2023
Jitka Jelínková: Rekapitulace 17. 1. – 19. 2. 2023
Fotoklub Čáslav 28. 2. – 19. 3. 2023
Národní zemědělské muzeum čáslav
Muzeum zemědělské techniky
Perly v expozicích 14. 4. – 31. 12. 2022

česká lípa
vlastivědné muzeum a galerie v české lípě
Wilhelm Horn: Průkopník fotografie a malíř  
moravských lidových krojů 5. 8. – 31. 12. 2022
Jan Katzer: všední radosti 23. 9. – 31. 12. 2022
Knihy v době panování Rudolfa II. 6. 10. – 31. 12. 2022

česká třebová
Městské muzeum česká třebová
Tradiční vánoční výstava 27. 11. 2022 – 1. 1. 2023



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

35

české budějovice
alšova jihočeská galerie
Wortnerův dům
Tvary, barvy, pohodlí:  
Nábytek Jitona 17. 6. 2022 – 1. 1. 2023
Jihočeské muzeum v českých budějovicích
Zvuk času: Hodiny a hodinky ze sbírek  
Petra Hadravy a muzea 13. 5. – 5. 2. 2023
Andělský zpěv slyšeli, do Betléma  
běželi 25. 11. 2022 – 2. 1. 2023
František doubek:  
Česká státnost 9. 12. 2022 – 16. 4. 2023

český krumlov
regionální muzeum v českém krumlově
vánoční výstava 8. 11. 2022 – 8. 1. 2023
věra Šlechtová: Restaurátorské práce  
a volná tvorba    8. 11. 2022 – 8. 1. 2023

Děčín
Oblastní muzeum v Děčíně
Naděje, zklamání a strach:  
Život na děčínsku (1938–1946) 30. 6. – 31. 12. 2022
mince doby lucemburské 11. 7. – 31. 12. 2022

Dobrovice
Dobrovická muzea
moje hračky: výstava hraček, panenek  
a kočárků 7. 9. 2022 – 5. 2. 2023
Jakub Jan Ryba nejen jako autor  
České mše vánoční 26. 11. 2022 – 6. 1. 2023

Domažlice
Muzeum Chodska v Domažlicích
Betlémy vratislava Altmana 1. 12. 2022 – 21. 1. 2023
Tomáš Záborec: dřevomalby 1. 12. 2022 – 21. 1. 2023

Dvůr králové nad labem
Městské muzeum ve Dvoře králové nad labem
Interaktivní výstava 2. 12. 2022 – leden 2023

Frenštát pod radhoštěm
Muzeum Frenštát pod radhoštěm
Pojď sem, dítě, uč se moudrým  
býti 10. 6. 2022 – 12. 2. 2023

Frýdek-Místek
Muzeum beskyd Frýdek-Místek
Frýdecký zámek
dámy a pánové, zadejte se! 17. 11. 2022 – 29. 1. 2023
Svět panenek Pavly dobíškové 25. 11. 2022 – 22. 1. 2023
Betlémy 1. 12. 2022 – 8. 1. 2023
vážky ve světle knih 20. 1. – 2. 4. 2023

Havlíčkův brod
Muzeum vysočiny Havlíčkův brod
Národnostní menšiny na Havlíčkobrodsku  
a jejich svátky 14. 10. 2022 – 15. 1. 2023
100 let od úmrtí Jaroslava Haška 2. 12. 2022 – 8. 1. 2023

Hlinsko v čechách
Městské muzeum a galerie Hlinsko
Hračka: Cesta do dětství 26. 11. 2022 – 26. 2. 2023
Muzeum v přírodě vysočina 
Památková rezervace Betlém
Nová stálá expozice: Masopustní obchůzky  
z Hlinecka  od 1. 1. 2023

Hluboká nad vltavou
alšova jihočeská galerie
Jakub matuška a. k. a. masker:  
Až křídla vlaštovek vyhladí žulový kvádr  
z povrchu zemského 23. 10. 2022 – 5. 2. 2023

Hodonín
Masarykovo muzeum v Hodoníně
Petr a Petr otřísalovi 25. 11. 2022 – 26. 2. 2023
Sál evropa
Šlechta a šlechtictví po roce 1918 aneb Rozpadem  
Rakousko–Uherska to neskončilo 21. 10. 2022 – 12. 2. 2023

Horní Planá
rodný dům adalberta stiftera v Horní Plané
Zvonková / Glöckelberg 26. 6. 2022 – 15. 12. 2023

Hořice
Městské muzeum a galerie Hořice
věci, jak je vidím já 7. 12. 2022 – 31. 1. 2023
Anežka Hošková / Anna Hulačová:  
Cesta je trnitá 15. 12. 2022 – 15. 4. 2023

Hradec králové
Muzeum východních čech v Hradci králové
měnící se svět: Poslední lovci a první zemědělci (nejen)  
ve východních Čechách 17. 6. 2022 – 12. 11. 2023
Četnické humoresky  
v Salonu republiky 15. 10. 2022 – 26. 3. 2023
Já, UPÍR, přistání povoluji! 2. 12. 2022 – 23. 4. 2023

Hustopeče
Městské muzeum a galerie Hustopeče
výstava hustopečského Fotoklubu 27. 11. – 30. 12. 2022

Cheb
Muzeum Cheb
eska je hezká: Kola  
z Chebu (1892–2006) 15. 9. 2022 – 19. 2. 2023

Chomutov
Oblastní muzeum v Chomutově
Průkopník vědy a techniky František Josef rytíř Gerstner:  
190 let od úmrtí slavného rodáka 5. 11. 2022 – 31. 3. 2023
Radnice
Rodina: Sochy michaela Bílka 22. 10. 2022 – 25. 2. 2023

Chrudim
Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi
Cesta za světlem: Luminiscenční loutky  
divadla Blackwits 21. 3. 2022 – 8. 1. 2023
všechno nejlepší! 2. 7. 2022 – 31. 5. 2023
regionální muzeum v Chrudimi
Světci adventního období 17. 11. 2022 – 15. 1. 2023
věra vovsová (1912–1998):  
obrazy 25. 11. 2022 – 12. 2. 2023
Tajemství vějířů 2. 12. 2022 – 26. 2. 2023
Sběratelské retroetikety 2. 2. – 30. 4. 2023

ivančice
Muzeum v ivančicích
Lidičky pohleďte, mistry díla  
pochvalte 18. 10. 2022 – 8. 1. 2023

Jablonec nad Nisou
Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou
Nová stálá expozice: Svět zázraků / World of Wonders /  
/ WOW!  od 23. 6. 2022



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

36

evropský stůl: Nápojové sklo symbolizující  
členské země eU 16. 6. – 31. 12. 2022
Irena Czepcová 20. 9. 2022 – 15. 1. 2023
Snění o budoucnosti: design československého skla  
a bižuterie (1948–1989) 7. 10. 2022 – 21. 5. 2023
v. K. Novák (1942–2014) 25. 10. 2022 – 12. 2. 2023
Gizela Šabóková: monument 3. 11. 2022 – 21. 5. 2023

Jesenice
vlastivědné muzeum Jesenice
vánoční výstava ZŠ: Zima  
v kalendáři 24. 11. – 22. 12. 2022

Jeseník
vlastivědné muzeum Jesenicka
Promeny zdravotní péče v regionu 14. 9. 2022 – 1. 1. 2023

Jičín
regionální muzeum a galerie v Jičíně
Jak se rodí večerníčky 6. 12. 2022 – 5. 2. 2023
Pikous: Kousky světa 16. 12. 2022 – 29. 1. 2023
Karel Samšiňák 10. 2. – 19. 3. 2023
Anna Polanská / Barbora Křivská 11. 2. – 19. 3. 2023

Jihlava
Dům Gustava Mahlera
Jihlavský ježek ukrytý v papíru: Filigrány jihlavské papírny  
ve Starých Horách 15. 12. 2022 – 28. 1. 2023
Muzeum vysočiny Jihlava
Archeologické výzkumy, objevy  
a nálezy na Třebíčsku 28. 5. – 31. 12. 2022
medvídek 15. 10. – 31. 12. 2022
Photographia Natura 2022:  
Lesní motivy 18. 11. – 31. 12. 2022
vlasta Böhmová:  
Příběhy přes objektiv 6. 12. 2022 – 15. 1. 2023
Pocta Picassovi 17. 1. – 26. 2. 2023

Jílové u Prahy
regionální muzeum v Jílovém u Prahy
Nová stálá expozice: Cesta do pravěku  
Jílovska  od 22. 10. 2022
od ondřeje do Nového roku 26. 11. – 30. 12. 2022

Jindřichův Hradec
Muzeum Jindřichohradecka
Štrůdl, cvíboch, Buchtel a dalken:  
Fenomén vídeňské kuchyně a její vliv  
na jihočeský region 21. 10. 2022 – 6. 1. 2023
kostel sv. Jana křtitele s klášterem minoritů
Šerka, šáší, měchura:  
To je naše kultura 1. 4. 2022 – 6. 1. 2023
Horní náměstí, místo paměti 5. 5. 2022 – 6. 1. 2023
Betlémy Ilony Klawitter 26. 11. 2022 – 6. 1. 2023

kačina u kutné Hory
Národní zemědělské muzeum kačina
Muzeum českého venkova
Zázračné divadlo barokního světa 16. 8. 2021 – 5. 5. 2025
Zámecká divadla rodiny  
Waldstein-Wartenbergů 1. 9. 2021 – 1. 1. 2023
Čižba: Umění jemné a líbezné 25. 3. – 31. 12. 2022
ekologické zemědělství:  
Zodpovědná volba 1. 4. 2022 – 31. 5. 2023
Horizonty mlhy 1. 6. – 31. 12. 2022

karlovy vary
Muzeum karlovy vary
Příběh skleněné vánoční ozdoby 19. 11. 2022 – 29. 1. 2023

klatovy
Galerie klatovy/klenová
Galerie u Bílého jednorožce v klatovech
Rytmus 5. 11. 2022 – 15. 1. 2023
vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v klatovech
Retrogaming 7. 10. 2022 – 1. 1. 2023
Peregrinus Silva Bohemica: 3d modely  
barokních památek 7. 10. 2022 – 1. 1. 2023
Klatovy v obrazech 7. 10. 2022 – 1. 1. 2023

kolín
regionální muzeum v kolíně
dvořákovo muzeum pravěku
ozdoby dávné doby 10. 6. 2022 – 25. 6. 2023
Veigertovský dům
Lví silou, vzletem sokolím  1. 7. 2022 – 15. 1. 2023

kopřivnice
Muzeum nákladních automobilů tatra kopřivnice
Jiří Španihel: vize a limity 5. 6. – 30. 12. 2022

kralovice
Muzeum a galerie severního Plzeňska v Mariánské 
týnici
Tradice vánoc 3. 12. 2022 – 30. 12. 2022
100 let Lidového domu v Kralovicích 17. 1. – 26. 3. 2023

kralupy nad vltavou
Městské muzeum v kralupech nad vltavou
Kralupy nad vltavou:  
120 let města 22. 11. 2022 – 14. 1. 2023

kroměříž
Muzeum kroměřížska
o. Šuterová demelová: Návraty 25. 11. 2022 – 19. 2. 2023
Terče kroměřížských ostrostřelců 16. 12. 2022 – 5. 3. 2023

kutná Hora
Galerie středočeského kraje
Faksimile Kutnohorské iluminace 2. 8. – 31. 12. 2022
Kateřina Adamová / Pavel Šimíček:  
mimo-řádné 23. 10. 2022 – 26. 2. 2023
Libor Lípa: obyčejné věci 23. 10. 2022 – 12. 3. 2023
Robert v. Novák: Sběratel 23. 10. 2022 – 26. 2. 2023
Šárka Trčková: Tajnosti 5. 11. 2022 – 12. 3. 2023
Jitka a Květa válovy: Cesta předurčena  
osudem 5. 11. 2022 – 19. 3. 2023

lanškroun
Městské muzeum lanškroun
Bedřich Šilar: Lanškrounský betlém  
osobností 19. 11. 2022 – 15. 1. 2023
Svět skřítků a trpaslíků 19. 11. 2022 – 15. 1. 2023
Multifunkční centrum Lart, nádražní 335

václav Jirásek: obrazy NdB 12. 11. 2022 – 29. 1. 2023
lány

Muzeum t. G. Masaryka v lánech
Lenka Šmídová: Betlémy 4. 12. 2022 – leden 2023
Pamětní síň Alice Masarykové a Českého červeného 
kříže
Znamení Červeného kříže: Znamení  
dobročinnosti 23. 9. 2022 – 14. 2. 2023



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

37

lešná
Zámek lešná u valašského Meziříčí
vánoce na zámku 27. 11. – 18. 12. 2022

letohrad
kulturní centrum letohrad
Městské muzeum
vánoční výstava 27. 11. – 23. 12. 2022

liberec
Oblastní galerie liberec
Na křídlech života 24. 6. 2022 – 1. 1. 2023
Tomáš Plesl: obzory 30. 9. 2022 – 1. 1. 2023
Sklářská odyssea Libereckým  
krajem 27. 10. 2022 – 15. 1. 2023
Jaroslav Král: Život s kresbou 11. 11. 2022 – 26. 2. 2023
33–800–169:  
Ateliér Buček + Horatschke 25. 11. 2022 – 19. 1. 2023
Zdenka marie Nováková:  
Souznění 9. 12. 2022 – 02. 4. 2023
severočeské muzeum v liberci
Slepí svědkové doby 15. 9. 2022 – 8. 1. 2023

lidice
Památník lidice
Příběh české vsi 9. 6. – 31. 12. 2022
Lidická galerie
moje muzeum: 50. mezinárodní dětská výtvarná  
výstava Lidice 2022 2. 6. 2022 – 1. 2. 2023

lípa-Petrkov
česko-francouzské kulturní centrum Petrkov
U Reynků… Petrkov / Grenoble 1. 8. 2022 – 28. 2. 2023
ovce / moutons 1. 8. 2022 – 28. 2. 2023
Z malířské dílny m. Křenkové 1. 8. 2022 – 28. 2. 2023
Francouzští autoři a Petrkov 1. 8. 2022 – 28. 2. 2023

litoměřice
severočeská galerie výtvarného umění  
v litoměřicích
Jiří Nid Suchý: Zrání / Tavené sklo  
a obrazy 4. 11. 2022 – 22. 1. 2023
Alena Kučerová: Práce první  
a poslední 11. 11. 2022 – 22. 1. 2023
Muzeum insitního umění
Josef Heja: Betlém 9. 12. 2022 – 6. 1. 2023

litomyšl
regionální muzeum v litomyšli
Litomyšl na fotografiích miroslava Škrdly:  
50. a 60. léta 2. 10. 2022 – 1. 1. 2023
mechanické betlémy 28. 11. 2022 – 8. 1. 2023
Litomyšlští Židé našima očima 2. 12. 2022 – 8. 1. 2023
Lidé odvedle: Neobvyklý výlet do světa lidí  
s hendikepem 10. 1. – 19. 3. 2023

lomnice nad Popelkou
Městské muzeum a galerie lomnice nad Popelkou
Betlémy 27. 11. 2022 – 6. 1. 2023
dokumentaristé A. Chmelík a F. Patočka 5. 2. – 26. 4. 2023
modely lidové architektury  
Josefa Licehamera 5. 2. – 26. 4. 2023

loštice
Památník adolfa kašpara
Betlémy ze sbírek muzea 23. 11. 2022 – 22. 1. 2023

louny
Galerie benedikta rejta v lounech
Highlights ze sbírek galerie 15. 12. 2022 – 26. 3. 2023
Konstruktivní tendence: mezi napětím  
a křehkou stabilitou 16. 12. 2022 – 16. 4. 2023
Oblastní muzeum v lounech
Nová stálá expozice: Ztracený svět na snímcích  
Karla Goszlera / Lounsko a turistika  
před 100 lety  od 24. 6. 2022
Ich bin ein vydra aneb Jak vydra  
přes hranice přišla 19. 10. 2022 – 1. 1. 2023
medové vánoce 25. 11. 2022 – 8. 1. 2023

luhačovice
Muzeum luhačovického Zálesí
dušan Samo Jurkovič: Známý  
i neznámý 6. 10. 2022 – 8. 10. 2023

Mělník
regionální muzeum Mělník
Zvoneček zazvoní, cukroví zavoní 1. 11. 2022 – 8. 1. 2023
Historické betlémy, ozdoby a dárky 19. 11. – 30. 12. 2022
vánoce, vánoce přišly k nám  
po roce 29. 11. 2022 – 8. 1. 2023
Petr Pěnkava: Nic složitého 13. 1. – 12. 2. 2023

Mladá boleslav
Muzeum Mladoboleslavska
mladá Boleslav na akvarelech  
Bedřicha Kavánka 8. 3. – 31. 12. 2022
Stačí trocha fantazie 4. 5. – 31. 12. 2022

Mohelnice
vlastivědné muzeum Mohelnice
Za zimních večerů v chalupách 26. 11. 2022 – 5. 3. 2023

Napajedla
Muzeum Napajedla
do depozitáře! Historie muzejnictví  
v Napajedlích 22. 9. 2022 – 15. 1. 2023
F. Petrák: Archy, ráje, zvířátka a další 26. 1. – 26. 3. 2023

Nové strašecí
Muzeum Nové strašecí
Zimní hrátky a radovánky 17. 11. 2022 – 8. 1. 2023

Nový bor
sklářské muzeum Nový bor
František Jungvirt 22. 10. 2022 – 31. 1. 2023

Nový Jičín
Muzeum Novojičínska
Arkáda 30+ 9. 9. – 31. 12. 2022
Z rajské zahrady: Rostlinné motivy v lidové kultuře  
Novojičínska 7. 10. 2022 – 28. 5. 2023
Johann: Génius mendel 13. 11. 2022 – 26. 2. 2023

Opava
slezské zemské muzeum
Sady u muzea
opavský zámek zbourán: 130 let od zbourání  
nejstarší budovy v opavě 3. 6. – 31. 12. 2022
Parašutisté proti nacismu: Pozapomenuté příběhy  
ze Slezska a severní moravy 22. 9. 2022 – 30. 4. 2023
Historická výstavní budova
muzeum ošetřovatelství: 20. výročí  
jeho založení 1. 2. – 31. 12. 2022



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

38

Civilizace a barbaři aneb Antická sbírka muzea  
ve světle doby římské a stěhování národů  
ve Slezsku 1. 3. 2022 – 23. 4. 2023
obrázky malované na skle 1. 7. 2022 – 28. 2. 2023
Krajina ve fotografii 6. 7. 2022 – 28. 2. 2023
obnovená krása: Restaurovaná díla  
ze sbírky muzea 1. 10. 2022 – 23. 4. 2023
Život na stromech 10. 11. 2022 – 22. 2. 2023
Památník Petra Bezruče
Pravěký svět aneb ve stopách  
Zdeňka Buriana 25. 2. – 31. 12. 2022

Ostrava
Národní zemědělské muzeum Ostrava
Muzeum potravin a zemědělských strojů
Zemědělství 4.0 5. 4. 2022 – 28. 2. 2023
Světy české animace v ostravě 3. 11. 2022 – 28. 2. 2023
Agrolesnictví: Příležitost pro krajinu  
a zemědělství 11. 11. 2022 – 28. 2. 2023
Ostravské muzeum
Slezská města včera i dneska 7. 12. 2022 – 5. 2. 2023

Pardubice
východočeská galerie v Pardubicích
Těla v úzkých 13. 10. 2022 – 15. 1. 2023
dům u Jonáše
Gabriela dubská: mezi řádky 7. 12. 2022 – 12. 3. 2023
Bořivoj Borovský: mraky, kámen  
a padající světlo 7. 12. 2022 – 12. 3. 2023
východočeské muzeum v Pardubicích
Nová stálá expozice: Pernštejnská rezidence / Nejstarší 
renesance v Čechách  od 27. 9. 2022
Gizela Šabóková / Jaromír Rybák: Návrhy  
a kresby sklářských výtvarníků  
ve stálé expozici S.K.L.e.m. 18. 6. 2021 – 29. 1. 2023
Luděk vojtěchovský: ohlédnutí 6. 5. 2022 – 23. 4. 2023
Kdy jste je viděli naposledy? 16. 11. 2022 – 1. 10. 2023
Fascinace Rosenthal: Bavorský porcelán  
mezi rokokem a Warholem 2. 12. 2022 – 26. 2. 2023

Pelhřimov
Muzeum vysočiny Pelhřimov
Sama šila: móda 20. století 6. 12. 2022 – 19. 2. 2023

Písek
Prácheňské muzeum v Písku
Paulina Skavová: Sochy 12. 11. – 31. 12. 2022
Teplo: Jak naši předkové bojovali  
se zimou 26. 11. – 31. 12. 2022
Barokní sochaři severního Plzeňska 1. 12. – 31. 12. 2022
sladovna Písek
Jan A jaK dál 13. 5. – 31. 12. 2022

Plzeň
Západočeská galerie v Plzni
Linky komiksu 21. 10. 2022 – 29. 1. 2023
Výstavní síň Masné krámy
epocha salonů: České salonní umění a mezinárodní  
výtvarná scéna (1870–1914) 28. 9. 2022 – 5. 3. 2023
Západočeské muzeum v Plzni
Svobodní zednáři na Plzeňsku  
a bratr Josef Skupa 21. 10. 2022 – 26. 2. 2023
Čarovný svět vějířů 25. 11. 2022 – 26. 2. 2023

Muzeum loutek
všechny barvy pohádky: Jiří Trnka  
International Symposium 2022 21. 9. – 31. 12. 2022

Poděbrady
Polabské muzeum
Karel Svolinský: Ptáci 17. 9. 2021 – 31. 12. 2022
Světlo a svítidla: Kapitoly  
z historie svícení 5. 5. – 30. 12. 2022

Polička
Městské muzeum a galerie Polička
Centrum Bohuslava Martinů
Rybník: místo, kde to žije 23. 10. – 31. 12. 2022
Slyšte, slyšte, pastuškové 20. 11. 2022 – 8. 1. 2023

Praha
Chvalský zámek
Sladké vánoce 26. 11. 2022 – 8. 1. 2023
Bohemia patchwork klub:  
Ledové hvězdy 30. 11. 2022 – 1. 1. 2023
obrazy Radovana Paucha 30. 11. 2022 – 1. 1. 2023
Museum kampa – Nadace Jana a Medy Mládkových
Nová stálá expozice: MK2 / Museum Kampa  
v Moravském Krumlově  od 27. 11. 2022
eduard ovčáček: Groteska 22. 10. 2022 – 8. 1. 2023
Stanislav Kolíbal: Knihy a stavby 4. 11. 2022 – 12. 2. 2023
Josef Pleskot: města 5. 11. 2022 – 12. 2. 2023
Museum Montanelli
mythos listopad 2022 – květen 2023
Muzeum hlavního města Prahy
Clam-Gallasův palác
Josef mysliveček  
detto Il Boemo (1737–1781) 21. 10. 2022 – 29. 1. 2023
dům u Zlatého prstenu
den na tržišti: Život obyvatel  
středověké Wrocławi 16. 11. 2022 – 1. 9. 2023
Studijní dokumentační centrum norbertov
Architekt Adolf Loos: modely  
a fotografie 5. 11. 2021 – 30. 11. 2023
Zámecký areál Ctěnice
Betlémy: Živá tradice 26. 11. 2022 – 26. 2. 2023
Národní galerie v Praze
klášter sv. Anežky České
v hloubce a po povrchu 7. 12. 2022 – 23. 4. 2023
Schwarzenberský palác
Svatá noc: vánoce ve výtvarném  
umění 7. 12. 2022 – 5. 3. 2023
šternberský palác
Sochy z hlíny: Terakoty italských mistrů 15.–18. století  
ze sbírek galerie 8. 11. 2022 – 26. 3. 2023
Veletržní palác
Nová stálá expozice: Architektura všem  
(1956–1989) od 6. 12. 2022
Cena Jindřicha  
Chalupeckého 2022 23. 9. 2022 – 8. 1. 2023
Nikdo sem nepatří víc než vy 23. 9. 2022 – 8. 1. 2023
v kroužcích dýmu: Portrét moderního  
umělce 24. 9. 2022 – 8. 1. 2023
Fenomén jeskyně v kresbě a grafice  
kolem roku 1800 29. 11. 2022 – 26. 2. 2023



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

39

Umělecké dílo ve věku grafické reprodukovatelnosti:  
Fenomén prémiových tisků III 29. 11. 2022 – 26. 2. 2023
eva Koťátková: moje tělo  
není ostrov 7. 12. 2022 – 4. 6. 2023
Národní knihovna české republiky
věda fotogenická 31. 10. – 31. 12. 2022
Národní pedagogické muzeum a knihovna  
J. a. komenského
Pravěk, k tabuli! 6. 10. 2022 – 3. 9. 2023
Národní technická knihovna
oheň a naděje: výstava ukrajinských umělců  
a umělkyň 9. 12. 2022 – 22. 1. 2023
Národní technické muzeum
Hardmuth: od uhlu k tužkařskému  
impériu 28. 6. 2022 – 26. 3. 2023
300 let müllerovy mapy Čech 14. 9. 2022 – 30. 4. 2023
Čeští architekti jako designéři techniky:  
Jiří Kočandrle 26. 10. 2022 – 30. 4. 2023
Bohumil míra a milan míšek: „Silná dvojka“  
českého designu 23. 11. 2022 – 19. 2. 2023
Národní zemědělské muzeum
Stavba Zemědělského muzea na Letné: 
vize / Plány / Realita 20. 5. 2021 – 31. 12. 2023
Nekonečný příběh: odkaz mendela  
v zemědělství 22. 7. 2022 – 31. 12. 2023
I za totality vznikaly krásné zahrady 6. 9. 2022 – 1. 1. 2023
Krajina pro chov a výcvik ceremoniálních kočárových koní 
v Kladrubech nad Labem 20. 9. 2022 – 1. 2. 2023
Čeští lesníci ve fotografii 5. 10. – 31. 12. 2022
Kulinární tradice českých regionů   6. 10. 2022 – 26. 2. 2023
Novoměstská radnice
Tvůrčí skupina (1982–2022) 16. 12. 2022 – 15. 1. 2023
Památník národního písemnictví
Muzeum literatury
Nová stálá expozice: Rozečtený svět od 19. 10. 2022
Nejkrásnější české knihy  
roku 2021 19. 10. 2022 – 15. 3. 2023
Poštovní muzeum
marina Richterová: Známková  
tvorba 11. 11. 2022 – 9. 4. 2023
uměleckoprůmyslové museum v Praze
Sběratel: Lannova sbírka skla 16. 6. – 31. 12. 2022
Tititi: Hračky a objekty 7. 12. 2022 – 26. 2. 2023
Řeč plakátu (1890–1938) 8. 12. 2022 – 9. 4. 2023
Galerie Josefa Sudka
Josef Sudek & spol. 29. 10. 2022 – 12. 2. 2023
Židovské muzeum v Praze
Galerie Roberta Guttmanna
Robert Guttmann: Pražský poutník 20. 10. 2021 – 2024

Prachatice
Prachatické muzeum
Svět kostiček aneb SevA:  
Český fenomén 14. 9. – 30. 12. 2022

Prostějov
Muzeum a galerie v Prostějově
Kunstkamera Jana Švankmajera 21. 10. 2022 – 8. 1. 2023
miroslav Wagner: Kresby  
a pastely 4. 11. 2022 – 29. 1. 2023

Broučci: Pohádka pro malé  
i veliké 25. 11. 2022 – 29. 1. 2023
Klauzurní práce SŠdAm 20. 1. – 5. 2. 2023
dvanácte vrchů ten strom má 10. 2. – 23. 4. 2023
130. výročí muzea 17. 2. – 7. 5. 2023
Příběh železa 17. 2. – 30. 7. 2023
špalíček
Nikdy to nevzdám! Životní zápasy Františka doležela 
(1900–1972) 11. 11. 2022 – 5. 2. 2023
Bohumil Sekanina 24. 2. – 28. 5. 2023

Předklášteří
Podhorácké muzeum
Klášter Porta coeli na rozhraní  
80. a 90. let 20. století 28. 10. 2022 – 26. 2. 2023

Přerov
Muzeum komenského v Přerově
vánoce na zámku s mědvědy 29. 11. 2022 – 8. 1. 2023
Jan Blahoslav, rodák z Přerova 19. 2. – 28. 5. 2023
Ljubomír Burian: 100. výročí narození 24. 2. – 14. 5. 2023
Galerie konírna, Bratrská 358, Lipník nad Bečvou

Starožitné hodiny ze sbírky muzea 14. 10. 2022 – 8. 1. 2023
ORnIS – Ornitologická stanice
Výstavní síň Pasáž, ul. kratochvílova

Krása a zdraví ze zahrady 1. 2. – 28. 2. 2023
Přeštice

Dům historie Přešticka
Když nám přišel Ježíšek 26. 11. 2022 – 8. 1. 2023

Příbor
Centrum tradičních technologií Příbor
„Pravěké“ kopřivové šaty 2. 7. 2022 – 30. 9. 2023

Příbram
Hornické muzeum Příbram
Nové mineralogické přírůstky  
do sbírek muzea 2. 2. 2021 – 30. 12. 2022
svatohorské poutní muzeum
Akce K na Svaté Hoře 21. 6. 2020 – 31. 12. 2022
Svaté relikvie a jejich kult 15. 8. 2020 – 31. 12. 2022
varhany nejen svatohorské 20. 5. 2021 – 31. 12. 2022
Požár Svaté Hory 5. 10. 2021 – 31. 12. 2022

rajhrad
Památník písemnictví na Moravě
Záviš Kalandra: Nezůstalo pouze  
jméno 21. 10. 2022 – 25. 2. 2023

rakovník
Muzeum t. G. M. rakovník
Záhada zlatých šperků: Unikátní nálezy  
královských klenotů z období stěhování národů  
ze středních Čech 28. 6. 2022 – 25. 6. 2023
Advent a vánoce: Tradiční zvyky 10. 11. 2022 – 23. 1. 2023
Galerie Samson – Cafeé
vánoční nadělování 24. 11. 2022 – 6. 1. 2023
rabasova galerie rakovník
Jindřich Ulrich: můj svět 3. 11. 2022 – 15. 1. 2023
Nová síň pod vysokou bránou
Jakub Sýkora: Proměnlivá situace 15. 12. 2022 – 5. 2. 2023

rokycany
Muzeum Dr. bohuslava Horáka v rokycanech
Šálek s vůní dálek 23. 9. 2022 – 26. 2. 2023



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

40

Pojďte se mnou do Betléma: výstava betlémů ze sbírky  
a tvorby Ivany Sieberové 26. 11. 2022 – 29. 1. 2023
Jana Audesová: Letokruhy 3. 12. 2022 – 26. 3. 2023

roudnice nad labem
Galerie moderního umění v roudnici nad labem
Anna Ročňová / Jan Boháč 16. 11. 2022 – 12. 2. 2023
Učitel a žák 16. 11. 2022 – 12. 2. 2023
Podřipské muzeum
obrazy václava Lamra 9. 7. – 31. 12. 2022
Hledání ztracené divočiny 24. 9. 2022 – 25. 1. 2023
Tisíciletá tradice české měny 7. 10. 2022 – 18. 2. 2023

roztoky
středočeské muzeum v roztokách u Prahy
včela: Cesta do včelího města 1. 4. 2022 – 22. 1. 2023
HoLLAR: Napříč generacemi 4. 11. 2022 – 19. 3. 2023
Svět kostiček: LeGo 18. 11. 2022 – 16. 4. 2023
Historické vánoční ozdoby: Tentokrát ze sbírky  
Jitky mrkosové 25. 11. 2022 – 19. 2. 2023

rožmitál pod třemšínem
Podbrdské muzeum
miroslav Hásek 14. 11. – 29. 12. 2022

rýmařov
Městské muzeum rýmařov
marie Kodovská: vesmírná a snová 3. 12. – 31. 12. 2022
Betlém od rýmařovských autorů 3. 12. – 31. 12. 2022

Říčany
Muzeum Říčany
vánoční tvořivá výstava 16. 11. – 31. 12. 2022

sedlčany
Městské muzeum sedlčany
vánoční výstava 1. 12. 2022 – 6. 1. 2023

semily
Muzeum a Pojizerská galerie semily
Internace v Semilech  
(1950–1953) 30. 9. 2022 – 2. 4. 2023
Jan Kristofori: Návrat na místo  
činu 30. 9. 2022 – 2. 4. 2023
Severočeská sbírka 27. 10. 2022 – 22. 1. 2023
Tradiční vánoční ozdoba 26. 11. 2022 – 15. 1. 2023
Nejoblíbenější dobrota na světě 27. 1. – 2. 6. 2023
michal machat: 60 3. 2. – 2. 4. 2023

skuteč
regionální muzeum skuteč
Skutečská elektrárna 1912 20. 9. 2022 – 15. 1. 2023
Za betlémským světlem 22. 11. 2022 – 15. 1. 2023

soběslav
blatské muzeum v soběslavi
Rožmberský dům
vánoční výstava kostelních betlémů  
z Táborska a okolí II 26. 11. – 18. 12. 2022

sokolov
Muzeum sokolov
Pojďme spolu do Betléma 23. 11. 2022 – 29. 1. 2023
výstava prací žáků ZUŠ Sokolov 13. 10. 2022 – 8. 1. 2023

stěbořice
arboretum Nový Dvůr
Historie arboreta na dobových  
fotografiích 9. 6. 2021 – 31. 12. 2022

Arboretum: Historie, příroda,  
sbírka 16. 10. 2021 – 31. 12. 2022
Svět třetím okem 6. 4. – 31. 12. 2022

strakonice
Muzeum středního Pootaví strakonice
Nové archeologické poklady 1. 4. – 23. 12. 2022
100 let organizovaného lyžování  
ve Strakonicích 7. 9. – 23. 12. 2022
v. Horba a d. H. Habermann: Spolu 9. 9. – 23. 12. 2022
Půjdem spolu do Betléma 23. 11. – 26. 12. 2022

šlapanice
Muzeum ve šlapanicích
Proměny? 17. 11. 2022 – 26. 2. 2023
vladimír drápal: Selská  
moderna 17. 11. 2022 – 26. 2. 2023

šumperk
vlastivědné muzeum v šumperku
Nová stálá expozice: Blues Alive  od 17. 11. 2022
Afrika v muzejíčku 15. 10. 2022 – 19. 3. 2023
Kam nechodí slunce, tam chodí  
lékař 10. 11. 2022 – 19. 2. 2023
vánoční a jiné příběhy v dřevořezbách  
Břetislava vávry 3. 12. 2022 – 26. 2. 2023
míla Prokůpková: Kaligrafie / Kresby /  
/ Ilustrace 8. 12. 2022 – 19. 2. 2023
dominik Raziel: Andělé světla 15. 12. 2022 – 5. 3. 2023

tábor
Husitské muzeum v táboře
Stará táborská radnice
Cha cha chá, zasmál se mordechaj aneb veselé putování 
židovskou historií 20. 10. 2022 – 19. 3. 2023
mistři cechů oděvních 31. 10. 2022 – 26. 3. 2023

tachov
Muzeum českého lesa v tachově
Nová stálá expozice: Historie okresu Tachov od 8. 7. 2022
místa posledního odpočinku Slováků  
v Čechách, na moravě  
a ve Slezsku 6. 12. 2022 – 4. 3. 2023
Rok na vsi 27. 11. 2022 – 8. 1. 2023
Život v Pavlově Studenci 10. 1. – 26. 3. 2023

teplice
regionální muzeum v teplicích
Přes mosty / Über Brücken 7. 10. – 18. 12. 2022
Archeologie nejsou  
(jen) poklady 26. 10. 2022 – 26. 2. 2023
Příběh jednoho pekařství 4. 11. 2022 – 12. 2. 2023
Anděl v ruině 29. 11. 2022 – 8. 1. 2023

terezín
Památník terezín
Malá pevnost
Genocida Romů v době 2. světové války 4. 8. 2020 – 2023
Sedm v říjnu 16. 9. 2022 – 28. 2. 2023
Muzeum ghetta
Architekti pro muzeum ghetta  
Terezín 9. 12. 2022 – 28. 2. 2023

tišnov
Galerie Josefa Jambora
Libor veselý: 22 v pohybu 22. 10. 2022 – 5. 2. 2023



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

41

trutnov
Galerie města trutnova
Potkat jelena: motiv jelena a laně v moderním  
a současném umění 8. 12. 2022 – 4. 3. 2023

třebíč
Muzeum vysočiny třebíč
Kouzlo skla: vitráže  
miluše Čechové 21. 10. 2022 – 8. 1. 2023
Andělé na zahradě 21. 10. 2022 – 8. 1. 2023
Jihočeské betlémy 24. 11. 2022 – 15. 1. 2023
drahomíra maloušková:  
Ruce vlastního kmene 20. 1. – 23. 4. 2023

třinec
Muzeum třineckých železáren a města třince
Fenomén Gorolski Święto 14. 10. 2022 – 31. 1. 2023
Anna Burá: obrazy 10. 11. 2022 – 13. 1. 2023
Šejdíři a šizuňkové: Historie falšování  
potravin 15. 11. 2022 – 26. 2. 2023
Po roce vánoce přicházejí 15. 11. 2022 – 26. 2. 2023

turnov
Muzeum českého ráje v turnově
vladimír Krýš: Turnovský stavitel 11. 11. 2022 – 8. 1. 2023
doba cihelná v Turnově: Panské, obecní i soukromé cihelny  
v katastru města 11. 11. 2022 – 8. 1. 2023

uherské Hradiště
slovácké muzeum v uherském Hradišti
dárkonoši: od Ježíška  
po Santa Clause 6. 10. 2022 – 8. 1. 2023
Fenomén cimbál 20. 10. 2022 – 15. 1. 2023
Kriticky ohrožené jevy našich nářečí 2. 2. – 30. 4. 2023
Galerie Slováckého muzea
Robert Buček: Skrýš, socha  
pro město 30. 7. 2022 – 30. 6. 2023
Ludmila, miroslav  
a Jan Kováříkovi 24. 11. 2022 – 12. 2. 2023
Pavol Stručka: Ratolest 24. 11. 2022 – 12. 2. 2023

uherský brod
Muzeum Jana amose komenského  
v uherském brodě
Herbář masarykovy univerzity 25. 11. 2022 – 15. 1. 2023
Genetika 25. 11. 2022 – 15. 1. 2023
G. J. mendel 25. 11. 2022 – 15. 1. 2023

Ústí nad labem
Muzeum města Ústí nad labem
Flaška 16. 3. 2022 – 26. 2. 2023
experimentátor Karel Gottstein 15. 5. – 31. 12. 2022
Štěpán Jirák: obrazy z Čech 7. 10. 2022 – 15. 1. 2023
uJeP – Fakulta umění a designu, katedra dějin  
a teorie umění
dům umění Ústí nad Labem
Rift Zone 9. 11. 2022 – 11. 2. 2023
Laboratoř umění a nanosvěta 8. 12. 2022 – 4. 3. 2023
Gardening of Soul: Introduction 8. 12. 2022 – 11. 3. 2023

Ústí nad Orlicí
Městské muzeum v Ústí nad Orlicí
Hernychovy děti 6. 10. 2022 – 15. 1. 2023
Pestrobarevný život Bohuslava Langa aneb  
První porevoluční starosta 1. 12. 2022 – 22. 1. 2023

Cukr, káva, limonáda aneb Světem starých kaváren  
a cukráren 1. 12. 2022 – 15. 1. 2023

valašské Meziříčí
Zámek kinských ve valašském Meziříčí
Někdo to rád sušené / Po kalíšku  
dáme 1. 7. 2022 – 8. 1. 2023
Zkamenělá moře 13. 12. 2022 – 19. 3. 2023
malířské proměny Jaroslavy Hýžové 14. 1. – 23. 4. 2023
J. N. Polášek? Neznámý známý 21. 1. – 28. 5. 2023

valtice
Národní zemědělské muzeum valtice
Muzeum vinařství, zahradnictví a životního prostředí
G. J. mendel: Zakladatel genetiky,  
šlechtitel, ovocnář 1. 4. 2022 – 31. 8. 2023

vamberk
Muzeum krajky vamberk
dotek krajky 19. 11. 2022 – 19. 4. 2023

velvary
Městské muzeum velvary
Nová stálá expozice: O perníku  od 11. 12. 2022
výstava obrazů Ivana ducháče  
a madzejky-marie Weberové 13. 11. 2022 – 7. 1. 2023
Pražská brána, Pražská 76
erby a znaky Království českého 29. 5. – 31. 12. 2022

vlašim
Muzeum Podblanicka
evropské vánoce 24. 11. – 30. 12. 2022

vodňany
Městské muzeum a galerie vodňany
vodňanská věž: Fotografie, pohlednice,  
dokumenty  3. 10. – 30. 12. 2022
Klub vodňanských výtvarníků: obrazy, kresby,  
dřevořezby, fotografie 27. 11. – 30. 12. 2022
Cisterciácké kulturní krajiny: Fotografie  
Karla Burdy 3. 1. – 29. 1. 2023
Reklamní grafika sedmdesátá a osmdesátá léta:  
Co jsme tehdy nakupovali 11. 1. – 31. 3. 2023
Pevnosti bronzového věku 7. 2. – 26. 3. 2023

vojna u Příbrami-lešetice
Památník vojna lešetice
Muzeum obětí komunismu a dějin uranového hornictví
významné osobnosti 1., 2. a 3. odboje 4. 1. – 30. 12. 2022
Poslední bitva 2. světové války v evropě u Slivice  
na Příbramsku 4. 1. – 30. 12. 2022

volyně
Městské muzeum volyně
v kvalitě největší a nejlevněji 20. 10. 2022 – 30. 4. 2023
obrázek za osmdesát krejcarů 13. 11. 2022 – 17. 9. 2023
Městský úřad Volyně, náměstí Svobody 41

Adventní a vánoční momentky  
volyňské 23. 11. 2022 – 15. 1. 2023

vsetín
Muzeum regionu valašsko
Jak se do lesa volá 25. 9. 2022 – 26. 3. 2023
od adventu po fašanky 27. 11. 2022 – 26. 2. 2023

vysoká u Příbrami
Památník antonína Dvořáka
vodníci 28. 10. 2022 – 2. 4. 2023



K
A

le
n

d
á

r
iu

M
 V

ýs
tA

V
 

Věstník Asociace muzeí a galerií České republiky, z. s., 6/2022
toto číslo vychází 12. prosince 2022. náklad 1 000 ks. periodicita šestkrát ročně.
periodikum je registrováno MK Čr, reg. č. 8331, issn 1213-2152 (print), issn 2464-7837 (online). 
Vydává AMG s finanční podporou Ministerstva kultury. 
uzávěrka příštího čísla: 10. ledna 2023
Téma Věstníku AMG 6/2022: Muzea po pandemii
kalendárium: pro otištění aktuálních výstav Vašeho muzea v Kalendáriu výstav zašlete jejich přehled na 3 měsíce dopředu 
na e-mailovou adresu: kalendarium@cz-museums.cz. uzávěrka podkladů pro rok 2023 je: 31. ledna, 31. března, 31. května, 
31. července, 30. září, 30. listopadu.
Redakce: Monika benčová, Anna Komárková
Asociace muzeí a galerií České republiky, z. s., jindřišská 901/5, 110 00 praha 1
e-mail: vestnik@cz-museums.cz, http://www.cz-museums.cz
Redakční rada: luděk beneš, Milena burdychová, eva dittertová, hana dvořáková, Magdalena elznicová Mikesková, 
zdeněk freisleben, jana hutníková, Anna Komárková, radka Křížková Červená, zdeněk Kuchyňka, zita suchánková
Grafická úprava čísla: Monika benčová, Anna Komárková
Obálka: robotka sofie na Non-Fungible Castle 2022. foto: jan Malý, archiv: house of lobkowicz.

vysoké Mýto
regionální muzeum ve vysokém Mýtě
Bejvávalo dobře: Jak se co  
dělávalo 23. 10. 2022 – 19. 2. 2023
Smutkův betlém 10. 12. – 31. 12. 2022
Muzeum českého karosářství
Automobil dříve a dnes 1. 5. 2022 – 31. 3. 2023

vyškov
Muzeum vyškovska
Poznej arabský svět leden – březen 2023
výtvarný folklorismus ve sbírkách  
muzea 18. 10. – 30. 12. 2022
maňáskové divadélko Sokolík 8. 12. 2022 – 29. 1. 2023
Patchworkování 16. 12. 2022 – 19. 2. 2023
Rakovecké údolí: Archeologie  
a příroda 16. 12. 2022 – 25. 4. 2023
Komenský v Komiksu 7. 2. 2023 – 23. 4. 2023
kaple sv. Anny, dukelská 6

Náboženství a rituály 8. 7. 2021 – 28. 2. 2023
Zábřeh

vlastivědné muzeum Zábřeh
Nová stálá expozice: Václav Hollar / Krajina  
a města II  od 17. 8. 2022
Co šeptají andělé 12. 11. 2022 – 29. 1. 2023
Společenství výtvarníků NASLISe Rovensko:  
Barevné proměny 7. 12. 2022 – 15. 1. 2023

Zlín
krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně
dvacet let FmK: The Best of 21. 9. 2022 – 22. 1. 2023
Karel Čapek: Fine Notes / A ta cesta  
byla dobrá 7. 12. 2022 – 12. 3. 2023
Jan merta: Neboj se! 14. 12. 2022 – 5. 3. 2023

Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně
Zlín 700 23. 9. 2022 – 12. 2. 2023
Strom (na konci) života 8. 11. 2022 – 9. 1. 2023
Radujme se, veselme se, narodil se  
Kristus Pán 22. 11. 2022 – 8. 1. 2023

Znojmo
Jihomoravské muzeum ve Znojmě
A až se budeš vracet, lepší časy s sebou vem: Rakouské  
nouzové peníze (1918–1921) 18. 3. 2022 – 28. 2. 2023
vídeň na talíři aneb Kulinářské dědictví  
našich babiček 4. 11. 2022 – 26. 2. 2023
dům umění
výstava originálních rukodělných  
výrobků 24. 11. 2022 – 2. 1. 2023
Patchworkový klub Znojmo:  
vánoce 2022 25. 11. – 18. 12. 2022
vánoce v měšťanské rodině 25. 11. 2022 – 22. 1. 2023
Libuše Šuléřová / Petr Baran / Pavel Zatloukal:  
Pomalu a klidně 3. 2. 2023 – 16. 4. 2023

Žacléř
Městské muzeum Žacléř
Karel Jerie: Labyrint komiksu  
a ilustrace 14. 1. – 19. 3. 2023

Žatec
regionální muzeum k. a. Polánka v Žatci
Třpytivá krása z ornexu 10. 11. – 30. 12. 2022
křížova vila
Andělé dneška 2. 11. – 30. 12. 2022
medvědi na výletě v Žatci 3. 11. – 30. 12. 2022

Žďár nad sázavou
regionální muzeum města Žďáru nad sázavou
vánoce v „devadesátkách“ 25. 11. 2022 – 8. 1. 2023


